根據本集團表現及相關關連承授人的個人表現而將予歸屬的獎勵股份百分比視乎相關

關連承授人於本集團的職位，載列如下：

關連承授人於本集團的職位 本集團的表現 個人表現

董事總經理 100% －

執行董事╱董事－項目 50% 50%

董事－企業 75% 25%

總經理 50% 50%

上文兩分句的獎勵股份歸屬乃分開進行且相互獨立。

將歸屬予關連承授人的獎勵股份最終數目（「最終獎勵股份」）（最多為 42,872,500股獎勵

股份）可進一步由薪酬委員會根據本公司的相對表現經計及（其中包括）本集團於表現期內的

平均年增長及本公司於同業公司的地位後全權酌情作調整。

董 事 會 函 件

– 9 –

歸屬時間表

於表現期達成歸屬條件並釐定將歸屬的最終獎勵股份數目後，最終獎勵股份將按以下

方式歸屬予關連承授人：

佔將歸屬的最終

獎勵股份的百分比 歸屬日期

50% 於二零一七年六月三十日或之前（於本公司公佈二零一六

年年度業績後）

25% 於二零一八年一月二日

25% 於二零一九年一月二日

可能發行及配發予受託人（以信託形式代關連承授人持有）的最多 42,872,500股獎勵股

份相當於 (a)根據一般授權可發行及配發的最高股份數目約 5.36%；及 (b)於最後實際可行日

期已發行股份總數約 0.536%。上述 42,872,500股新股份應由本公司按面值向受託人配發及

發行。本公司將承擔有關發行的成本且不會籌集新資金。

於最後實際可行日期，(i)本公司尚未根據一般授權發行任何股份；(ii)本公司於過往 12

個月內並無進行任何集資活動；(iii)本公司股份的收市價為每股股份 2.33港元；及 (iv)本公

司股份於過往五個營業日的平均收市價為每股股份 2.25港元。

根據於最後實際可行日期聯交所所報收市價每股股份 2.33港元，該等 42,872,500股新

股份的市值為 99,892,925港元。

本公司將向聯交所上市委員會申請批准可能向受託人發行及配發的 42,872,500股新股

份（以信託形式代獲選參與者持有）上市及買賣。

倘發行新股份未獲獨立股東批准，亦未獲聯交所上市委員會批准新股份上市及買賣，

本公司將向受託人提供資金以購買市場上的股份，用以實現授予關連承授人的獎勵。

董 事 會 函 件

– 10 –

建議關連發行對本公司股權的影響

本公司於最後實際可行日期及緊隨建議關連發行後（假設 (1)自最後實際可行日期直至

建議關連發行日期本公司股權架構並無任何其他變動及 (2)關連承授人獲歸屬最高數目的獎

勵股份）的股本及股權架構如下：

於最後實際可行日期的股權 緊隨建議關連發行後的股權

已發行股份數目

佔已發行
股份概約
百分比 (%) 已發行股份數目

佔已發行
股份概約
百分比 (%)

主要股東

朱玲玲女士 4,585,395,005(1) 57.30 4,585,395,005(1) 57.00

HSBC International

 Trustee Limited 4,583,545,484(2) 57.28 4,583,545,484(2) 56.98

Bosrich Holdings

 (PTC) Inc. 4,583,545,484(2) 57.28 4,583,545,484(2) 56.98

Shui On Company Limited 4,583,545,484(2) 57.28 4,583,545,484(2) 56.98

羅康瑞先生 4,585,395,005(3) 57.30 4,585,395,005(3) 57.00

董事

羅康瑞先生 4,585,395,005(3) 57.30 4,585,395,005(3) 57.00

馮國綸博士 5,511,456 0.069 5,511,456 0.069

白國禮教授 305,381 0.004 305,381 0.004

龐約翰爵士 250,000 0.003 250,000 0.003

麥卡錫‧羅傑博士 200,000 0.002 200,000 0.002

尹焰強先生 － － 8,560,000(4) 0.106

黃勤道先生 － － 5,497,500(5) 0.068

並非董事的關連承授人 － － 28,815,000 0.36

公眾股東

其他股東 3,411,913,868 42.64 3,411,913,868 42.41

總計 8,001,726,189 100.00 8,044,598,689 100.00

董 事 會 函 件

– 11 –

附註：

(1) 該等股份包括由朱玲玲女士（「羅太太」）實益擁有的 1,849,521股股份及如下文附註 (2)所
述羅太太的配偶羅康瑞先生根據證券及期貨條例第XV部擁有視作權益的 4,583,545,484股
股份。因此，根據證券及期貨條例第XV部，羅太太亦被視為擁有 4,583,545,484股股份權
益。

(2) 該等權益由Shui On Company Limited（「SOCL」）透過其受控制法團持有，包括分別由瑞
安地產有限公司（「瑞安地產」）、瑞安投資有限公司（「瑞安投資」）、Chester International

Cayman Limited（「Chester International」）、New Rainbow Investments Limited

（「NRI」）、Lanvic Limited（「Lanvic」）、Boswell Limited（「Boswell」）、Merchant Treasure

Limited（「Merchant Treasure」）及Doreturn Limited（「Doreturn」）持有的 1,198,103,792

股股份、1,446,988,826股股份、183,503,493股股份、29,847,937股股份、573,333,333

股股份、708,448,322股股份、150,000,000股股份及 293,319,781股股份，而瑞安地產、

[…]

於表現期達成歸屬條件並釐定將歸屬的最終獎勵股份數目後，最終獎勵股份將按以下

時間表歸屬予關連承授人：

佔將歸屬的最終

獎勵股份的百分比 歸屬日期

50% 於二零一七年六月三十日或之前

（於 貴公司公佈二零一六年年度業績後）

25% 於二零一八年一月二日

25% 於二零一九年一月二日

天 達 函 件

– 25 –

於成功歸屬後，於截止歸屬日期建議關連發行下就關連承授人的利益自信託轉讓或解

限的最高股份數目可能為 42,872,500股。

吾等自該公佈注意到，相同的歸屬時間表將適用於關連承授人及僱員承授人。

如該公佈所載，倘於獲授獎勵日期並非 貴公司關連人士的獲選參與者隨後於獎勵歸

屬之前成為 貴公司關連人士，獎勵歸屬將受限於 貴公司遵守上市規則第十四A章規定

（倘適用），且在薪酬委員會認為有關規定將對 貴公司造成負擔情況下，薪酬委員會將可

全權酌情更改有關獎勵的歸屬或終止有關獎勵。

吾等注意到歸屬時間表及表現期合共不少於五年，而自表現期末起至截止歸屬日期超

過兩年，且管理層表示，有關歸屬時間表的目的是提供績效驅動長期獎勵，以激勵及挽留

主要高級管理層。

e. 沒收獎勵或獎勵失效

根據關連僱員股份獎勵計劃已授出但尚未歸屬的任何獎勵將於相關歸屬日期或之前出

現以下任何情況時即刻沒收或失效：

(i) 獲選參與者於歸屬日期之前任何時間不再為合資格人士或已身故，除非薪酬委員

會另行全權酌情釐定；

(ii) 貴公司被勒令清盤或 貴公司通過決議案自動清盤；或

(iii) 獲選參與者無法達成獎勵函件所載任何條件。

f. 計劃的限額

如該公佈所載， 貴公司不得再授出任何獎勵致使根據該等計劃授出的獎勵股份總數超

過不時已發行股份總數的 5%。

根據各項該等計劃可能授予一位獲選參與者但未歸屬的股份數目最高不得超過不時已

發行股份總數的 1%。

天 達 函 件

– 26 –

如該公佈所載，關連僱員股份獎勵計劃的條款及僱員股份獎勵計劃的條款基本相同。
關連僱員股份獎勵計劃的主要條款概要的進一步詳情，包括獎勵股份的管理、股息、表決
權、可轉讓性及其他權利及控制權變動載於該公佈「該等計劃的概要」及「根據該等計劃授出
及發行獎勵股份」相關章節。

3. 建議關連發行對 貴公司股權的攤薄影響及所導致的 貴公司財務報表的若干會計處
理

a. 攤薄影響

誠如董事會函件所載，貴公司於最後實際可行日期及緊隨建議關連發行後（假設 (i)自最
後實際可行日期直至建議關連發行日期 貴公司股權架構並無任何其他變動；及 (ii)關連承
授人獲歸屬最高數目的獎勵股份）的股本及股權架構如下：

於最後實際可行日期的股權 緊隨建議關連發行後的股權

已發行股份數目

佔已發行
股份概約
百分比 (%) 已發行股份數目

佔已發行
股份概約
百分比 (%)

主要股東
朱玲玲女士 4,585,395,005(1) 57.30 4,585,395,005(1) 57.00

HSBC International

 Trustee Limited 4,583,545,484(2) 57.28 4,583,545,484(2) 56.98

Bosrich Holdings

 (PTC) Inc. 4,583,545,484(2) 57.28 4,583,545,484(2) 56.98

Shui On Company Limited 4,583,545,484(2) 57.28 4,583,545,484(2) 56.98

羅康瑞先生 4,585,395,005(3) 57.30 4,585,395,005(3) 57.00

董事
羅康瑞先生 4,585,395,005(3) 57.30 4,585,395,005(3) 57.00

馮國綸博士 5,511,456 0.069 5,511,456 0.069

白國禮教授 305,381 0.004 305,381 0.004

龐約翰爵士 250,000 0.003 250,000 0.003

麥卡錫‧羅傑博士 200,000 0.002 200,000 0.002

尹焰強先生 － － 8,560,000(4) 0.106

黃勤道先生 － － 5,497,500(5) 0.068

並非董事的關連承授人 － － 28,815,000 0.36

公眾股東
其他股東 3,411,913,868 42.64 3,411,913,868 42.41

總計 8,001,726,189 100.00 8,044,598,689 100.00

天 達 函 件

– 27 –

附註：

(1) 該等股份包括由朱玲玲女士（「羅太太」）實益擁有的 1,849,521股股份及如下文附註 (2)所
述羅太太的配偶羅康瑞先生根據證券及期貨條例第XV部擁有視作權益的 4,583,545,484股
股份。因此，根據證券及期貨條例第XV部，羅太太亦被視為擁有 4,583,545,484股股份權
益。

(2) 該等股份由Shui On Company Limited（「SOCL」）透過其受控制法團持有，包括分別由瑞
安地產有限公司（「瑞安地產」）、瑞安投資有限公司（「瑞安投資」）、Chester International

Cayman Limited（「Chester International」）、New Rainbow Investments Limited

（「NRI」）、Lanvic Limited（「Lanvic」）、Boswell Limited（「Boswell」）、Merchant Treasure

Limited（「Merchant Treasure」）及Doreturn Limited（「Doreturn」）持有的 1,198,103,792

股股份、1,446,988,826股股份、183,503,493股股份、29,847,937股股份、573,333,333

股股份、708,448,322股股份、150,000,000股股份及 293,319,781股股份，而瑞安地產、